



ankrad

TROSA FÖRSAMLING

Mörkret som aldrig övervinner ljuset



”Natten skall vika där ångest nu råder. Det folk som vandrar i mörkret ser ett stort ljus, över dem som bor i mörkets land strålar ljuset fram.” Jesaja 9: 1a-2

Det finns gammal kunskap som säger att det är som mörkast just innan gryning. Stund efter annan så får mänskligheten uppleva sådana tider i det stora och i det lilla. Det är oroligt i världen och ångesten sprider sig som en smitta ännu kraftfullare än Covid i alla dess former. Likt ett virus smittar den inte våra kroppar utan våra sinnen, våra själar och skapar obehag, olust, modfällighet och släcker hoppet om en ljus framtid.

Det är inte tu tal om att tiderna blivit tuffare även för oss här i Världens ände, trots att vi har det bättre än de allra flesta här uppe i Norden. Jag möter församlingsbor som vittnar om att allt blir dyrare och att inkomsterna urholkas. Många känner sig övergivna och svikna. När jag träffar dopfamiljer så hör jag att utgifterna för familjen det senaste året dubblats och när allt läggs ihop så blir det inte mycket över till annat. Insikten om att ensam inte är stark framträder allt tydligare. Vi behöver hjälpa varandra på alla sätt för att hantera samhällsutvecklingen. Våldsspiralen visar ju tyvärr att det finns folk som vandrar i mörkret och deras gärningar är mörkets gärningar.

Det finns inget ont som inte kan ha något gott med sig. Även detta gamla talesätt kan vara bra att påminna sig om. Även om det kan vara till del provocerande så signalerar det hopp och öppnar för ljuset. Denna samhällsutveckling med tuffare tider kan göra så att vi återigen upptäcker att vi är starka tillsammans och ord som solidaritet, samarbete och gemenskap åter kommer till heders.

En församling är just en plattform för detta med ledljusen Tro, Hopp och Kärlek brinnande i mörkret. Trosa församling har närmare 9000 medlemmar och vi kommer att försöka ta hand om varandra på bästa sätt. Att vara medlem är att vara

insatt i ett starkt solidariskt sammanhang byggd på evangelisk grund, det glada budskapet om Guds stora kärlek till oss människor genom sin son Jesus Kristus. Den grunden har bestått i tvåtusen år och står alltså jämt. Genom medlemskapet är du, fast du kan känna dig ensam, aldrig övergiven.

Vi som är anställda i församlingen finns här för våra församlingsbor, tillsammans med alla andra församlingsbor, och vårt uppdrag är att hålla ljuset så högt att vi ser mörkret vika undan för det.

Vi är alla ljusbärare och tillsammans kan vi, på vår Herres uppdrag, vända vilket mörker som helst och lysa upp den väg vi behöver gå nämligen i tro på en ljus framtid.

Vårt obändiga hopp är att när det meningslösa är just meningslöst och mörkt så kan plötsligen allt vändas och något meningsfullt som bryter fram med nytt ljus, nytt hopp och med en flödande förnyande kärlek. Hur kommer detta att ske undrar kanske någon. Svaret är kom med och se. Fler framåtsyftande satsningar kommer att beslutas av vårt kyrkoråd som är fyllt med hopp inför framtiden. Kom med och se, kom och var med! Tillsammans gör vi det med adventets och julens budskap i sinnet som fungerar som vaccin mot det dystra smittsamma mörkret. Vi låter evangelisten Johannes recept ljuda ur Johannesevangeliets 1:a kapitel vers 5: ”Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit det”

Gott Nytt kyrkoår kära församlingsbor.

ETT LJUS I MÖRKRET

Dagarna blir kortare och kortare, mörkret kryper närmare inpå oss och ljuset känns långt borta. Den här tiden på året kan kännas tung för många. Allt som händer i vår värld, långt borta eller nära, i vår familj eller i samhället, kan kännas tungt och svårt att hantera och orka med. Hur ska vi då kunna hjälpas åt att tro på en ljusare framtid, hopp om att vi kan hjälpa dem som har det svårt och se kärleken som växer mellan människor i svåra tider?

Den här hösten fick vi lite extra hjälp att hitta lite ljus i mörkret av barnkören Vox Kids och ungdomskören Vox Vibes som framförde en konsert den 15 oktober i Trosa stadskyrka på temat tro, hopp och kärlek. Barnen och ungdomarna sjöng sånger som handlade om hur vi ska kunna hjälpas åt att skapa en bättre värld genom att sprida mer kärlek mellan oss, våga hoppas på en framtid och tro på att vår Herre finns med i allt vi gör. Barnen är vår framtid och det är vår uppgift att hjälpa dem att hitta en tro och hopp på framtiden. Genom sångerna har barnen fått möjlighet att lära sig om hur vi ska hjälpa varandra och hur vi ska kunna göra varandras liv bättre.

Kyrkan fylldes av föräldrar, syskon, vänner och många fler som fick möjlighet att lyssna till barnen fantastiska röster och deras vädjan om att vi ska hjälpas åt att skapa en bättre värld tillsammans. Flera barn kom även till konserten för att hämta en egen barnens bibel.

Barnkören Vox Kids består av ca 30 barn i åldrarna 6-10 år och ungdomskören Vox Vibes består av 6 ungdomar.

Nästa gång du har möjlighet att höra barn- och ungdomskörerna är vid deras luciakonsert den 10 december 17.00 i Trosa stadskyrka.

Text: Sofia Hultman



Guds gåva till oss



Diakonins sju bord

Adventstiden är en Guds gåva till oss, till kyrkan, som hjälper oss att rikta hela vårt väsen och längtan mot julens befriande budskap, att Gud så älskat världen att han givit den sin ende son, låtit honom födas och bli en av oss, för att vi ska få del av hans helighet, eviga liv och bli hans barn.

Hur gör vi då för att bana väg för Herren, hur gör vi våra portar vida? Handlar det om stora, sensationella ting?

Nej. Det handlar om ett stilla ”kom.”

”Kom Herre Jesus och lys upp vårt mörker.” Under advent, när du tänder ljusen i din adventsljusstake, skänk då en tanke och en bön åt den värld som vi lever i, dina vänner och familj, och glöm inte heller barnet som föddes i en krubba i Betlehem för två tusen år sedan.

Tänd ljusen och säg ordet ”kom”. Då kommer hela ditt hem, åtminstone för en liten stund, att förvandlas till det Jerusalem där fridens Konung härskar, och där fred och barmhärtighet råder. Kom Herre Jesus och lys upp vårt mörker.



Text: Stefan Borgius

Diakoni är medmänsklig omsorg grundad i Kristi kärlek uttryckt i kyrkans liv och vill genom barmhärtighet och solidaritet möta människor i utsatta livssituationer.

Som diakon i församlingen vill jag berätta om vad diakoni är och kan vara och som illustration för detta arbete kan vi tänka oss uppdraget uppdelat på sju olika typer av bord. Köksbordet, parkbänken, Altaret, Det runda bordet, Skrivbordet, Soffbordet och Talarstolen. Idag tar vi oss an köksbordet och parkbänken.

Köksbordet

I nästan varje hem finns ett kök, där det också kan stå ett köksbord. Där i köket och vid bordet delas livet med andra. Diakonen som köksbord handlar om att skapa sammanhang för gemenskap och individuellt stöd, ofrivillig ensamhet påverkar oss människor negativt såväl psykiskt som fysiskt. Sociala sammanhang där vi mår väl höjer livskvaliteten. Sammanhang med upplevelse av tillhörighet och delaktighet är därför ett viktigt förebyggande diakonalt och folkhälsostärkande arbete. I vår församling kan man finna samvaro vid Gudstjänst, sopplunch, det öppna kaféet, hantverksgrupp, kören och samtalsgrupper av olika karaktär som vi bedriver, att dela en måltid eller kaffekopp tillsammans inspirerar ofta till fina samtal och ny vänskap. Det individuella psykologiska stödet är ett av köksbordets fokusområden.

Parkbänken, vad har vi att hitta här då?

Här finner vi bostadslösa, skolkande ungdomar, pensionärer, föräldrar med barnvagn, arbetarna under lunchrasten. Parkbänken är det offentliga rummets viloplats och symboliserar diakonins uppsökande arbete. Här kan vi sitta och fundera på sakernas tillstånd en stund tillsammans. Det handlar om att skapa nätverk med andra samhällsaktörer i vår närmiljö så vi får en riktig bild av hur det fungerar. En viktig diakonal uppgift är att vara brobyggare mellan kyrkan och samhället. Med det menas att flödet skall gå åt båda hållen, vi ska inte enbart erbjuda kyrkan till samhället, vi skall också förmedla vad kyrkan behöver från samhället. En ”fältarbetare” inom kyrkan har ingen dörr eller skrivbord att gömma sig bakom. Man är inte bunden till någon myndighet, man behöver inte anteckna någonting och inte heller rapportera uppgifter.

Om vi ser till Jesus så är han ett föredöme när det kommer till att vara fältarbetare. I Nya testamentet kan vi läsa många berättelser om hur Jesus går ut på gator och torg för att möta upp människor i utsatthet. I nästa nummer av Ankrad och månadsblad får vi ta del av vad altarbord och det runda bordet har att erbjuda.

Text: Anna Engström

Medlemsskap

TACK för att DU är medlem i svenska kyrkan, utan dig kan vi inte bedriva detta viktiga och uppskattade diakonala arbete som vi idag kan göra.

Du som funderar på att gå ur svenska kyrkan eller kanske redan har gjort det?! Du vet väl om att du givetvis fortfarande är välkommen att gå in i de öppna kyrkorna och tända ett ljus, tanka lite tystnad. Vi finns här och bistår dig självklart när tillvaron rasat ihop. Dina barn är välkomna till våra grupper när det kanske svajar där hemma.

Du är välkommen till våra konserter och julottor med mera. Kanske du en dag behöver deltaga i en sorggrupp, tveka inte då, de brukar vara avgörande för många. Varmt välkommen till våra öppna verksamheter för att finna sammanhang, liksom våra körer stora som små och samtalsgrupper av olika karaktär.

EN PLATS FÖR ALLA

Vi har verksamhet och gudstjänster i fyra kyrkor, Trosa församlingshem, Hägerflychts minne, Trosa kvarn och i den vackra naturen. Det finns något för alla i vår pittoreska kommun av kust, stad och landsbygd.

BARN OCH UNGDOM

Kyrkbaby

För barn 0–12 månader med vuxen.

Kyrkföris

För barn och föräldrar med kreativt skapande och sångstund.

Ungdomskvällar

Lyssna på musik och prata om allt mellan himmel och jord. Vi hittar på olika aktiviteter och ibland gästar en spännande föreläsare oss. Från 14 år.

Konfirmation

Följ med på en underbar resa som blir ett minne för livet!

Diakoni och samtal

Sopplunch
Öppet kafé
Tack och lov (tacokväll)
Trosa stickarna, stickgrupp
Livssamtal
Bibeln och livet
Pilgrimsvandring under påsken
Samtal med präst eller diakon
Besök på äldreboenden
Stöd till barnfamiljer
Diakonimottagning



VÄLKOMMEN
till TROSA
FÖRSAMLING



Musik

Konserter & Körsång

Regelbundna välbesökta konserter
Vuxenkörer, varav en svenskfinsk.
Barnkörer och en ungdomskör.

Fika

med HEMBAKAT

Församlingen erbjuder hembakat i alla verksamheter. Husmor Helena är konditor och arbetar utifrån ett modernt miljö- & ekonomiperspektiv i allt hon gör.

Trosa församling samverkar på olika sätt med föreningar, företag, Trosa kommun och regionen.

Vill du bli medlem eller redan är medlem?

Tack vare ditt medlemskap i Svenska kyrkan, så bidrar du till att Trosa församling ska kunna fortsätta och utveckla sin verksamhet som alla är välkomna att ta del av.

0156 529 00
www.svenskakyrkan.se/trosa

Svenska kyrkan
TROSA FÖRSAMLING





Fira att Jesus föddes – tillsammans i kyrkan

Advent och jul är självklara helger i vårt samhälle. Men varför firar vi advent och jul – egentligen? Och varifrån kommer traditionerna, med adventsstjärna, tomte och klappar? Vi firar jul för att Jesus föddes. Gud blev människa, eftersom Gud ville komma närmare oss människor. Under julhelgen får vi fira och påminna oss om allt det som hände för drygt två tusen år sedan.

Julhelgens dagar

JULAFTON 24 DECEMBER

I Sverige börjar vi julfirandet redan på julafton. Det beror på att helgen börjar klockan sex kvällen före helgdagen, enligt gammal tideräkning. Traditionellt har många församlingar julbön, med sång, läsning av julevangeliet och predikan. Eller en samling vid julkrubban, som är en andakt eller familjegudstjänst där barn och vuxna tillsammans förbereder julkrubban.

JULDAGEN 25 DECEMBER

Natten mellan julafton och juldagen kan du fira midnattsmässa i många kyrkor. Mässan kallas också för änglarnas mässa, eftersom julevangeliet berättar att änglarna sjöng av glädje när de lämnade bud till herdarna om Jesus födelse. Tidigt på juldagens morgon firas julotta. Den kallas också morgonrodnadens mässa eller herdarnas mässa. På förmiddagen på juldagen firar vi också gudstjänst.

ANNANDAG JUL 26 DECEMBER

Annandag jul handlar bibeltexterna som läses i kyrkan om den heliga Stefanos. Han var den första martyren, alltså den första kristna som dödades för sin tro.



Lukasevangeliet kapitel 2 vers 1-20

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att hela världen skulle skattskrivas. Det var den första skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då för att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, som genom sin härkomst hörde till Davids hus, begav sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans med Maria, sin trolova-de, som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, och hon födde sin son, den förstfödde. Hon lindade honom och lade honom i en krubba, eftersom det inte fanns plats för dem inne i härbärgat.

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord om natten. Då stod Herrens ängel framför dem och Herrens härlighet lyste omkring dem, och de greps av stor förfäran. Men ängeln sade till dem: "Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor glädje, en glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna ett nyfött barn som är lindat och ligger i en krubba." Och plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor himmelsk här som prisade Gud: "Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt."

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, sade herdarna till varandra: "Låt oss gå in till Betlehem och se det som har hänt och som Herren har låtit oss veta." De skyndade i väg och fann Maria och Josef och det nyfödda barnet som låg i krubban. När de hade sett det, berättade de vad som hade sagts till dem om detta barn. Alla som hörde det häpnade över vad herdarna sade. Maria tog allt detta till sitt hjärta och begrundade det. Och herdarna vände tillbaka och prisade och lovade Gud för vad de hade fått höra och se: allt var så som det hade sagts dem.

Gemenskapens jul

Konserter

Capella Vitalis Sjunger in advent
2 december klockan 18.00 Trosa stadskyrka

Luciakonsert
10 december klockan 17.00
Trosa stadskyrka
Barnkören och ungdomskören bjuder in till en traditionell Luciakonsert ackompanjerade av John Beck.

Julkonsert
16 december klockan 18.00
Trosa stadskyrka
Julkonsert framförs av Crossover.

Alla sjunger julens sånger
22 december klockan 17.00
Trosa stadskyrka
Vox Spiritus sjunger in julen med julens sånger. Kom och lyssna och var med och sjung alla våra vackra julsånger och njut av julens glädje och gemenskap.

Musik i trettondagstid
Det brinner en stjärna
6 januari klockan 18.00
Capella Vitalis sjunger in trettonhelgen.

Julluncher

18 december
Jullunch i Trosa församlingshem 12-13.30.
19 december
Jullunch i Vagnhärad, Hägerflychts minne 12-13.30.
Husmor dukar upp adventslunch med trevlig samvaro. Varmt välkomna att anmäla dig för en sittning via expeditionen eller på våra uppsatta listor i våra verksamheter.

Gemenskapens jul

26 december, Annandagen
Trosa församlingshem 11.00-15.00
Varmt välkomna till gemenskapens jul med fin varm samvaro tillsammans. Husmor bjuder på lunch till självkostnadspris. Vi kommer få ta del av en trivsamt musikstund med sångerska Åsa Emtelin bördig från Trosa och pianist Lars. R. Nyström som står för härligt ackompanjemang. Alla är varmt välkomna att delta, kom som du är! Vid frågor vänligen kontakta Anna diakon eller Helena husmor.

Stjärnfest

6 januari
Trosa församlingshem 12.00-15.00
Välkommen till församlingsfest för alla åldrar TRETTONDE DAG JUL 6 januari 2024! Vi firar först en gemensam familjemässa i Trosa stadskyrka 11.00 (ps kan vara så att de tre vise männen kommer på besök). Därefter är vi alla välkomna till Trosa församlingshem där vi äter en härlig lunch tillsammans och pysslar stjärnor, bakar och delar gemenskap tillsammans. Välkomna!



Välkommen in i kyrkan

3 december

1 SÖNDAGEN I ADVENT
HÖGMÄSSA

TROSA STADSKYRKA klockan 11.00
Präst: Stafan Borgius
Musiker: Sofia Hultman
Vox Spiritus medverkar
1 adventsfika
i Trosa församlingshem 12.00

MÄSSA

VÄSTERLJUNGS KYRKA klockan 15.00
Präst: Stafan Borgius
Musiker: Sofia Hultman
Medverkande: Barn och ungdomskören
1 adventfika
i sockensugan i Västerljug 16.00

10 december

2 SÖNDAGEN I ADVENT
HÖGMÄSSA

TROSA STADSKYRKA klockan 11.00
Präst: Natalia Araya
Musiker: Anna Tiainen

17 december

3 SÖNDAGEN I ADVENT
HÖGMÄSSA

TROSA STADSKYRKA klockan 11.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Eva Lindqvist

24 december

4 SÖNDAGEN I ADVENT
JULKRUBBA

TROSA STADSKYRKA klockan 10.00
Präst: Natalia Araya
Musiker: Anna Tiainen

JULKRUBBA

VÄSTERLJUNGS KYRKA klockan 12.00
Präst: Natalia Araya
Musiker: Anna Tiainen

JULBÖN

TROSA STADSKYRKA klockan 17.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Sofia Hultman

JULNATTSMÄSSA

VAGNHÄRADS KYRKA klockan 22.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Sofia Hultman

25 december

JULDAGEN
JULOTTA

VÄSTERLJUNGS KYRKA klockan 06.00
Präst: Ulf Engström
Musiker: Helena Wanrud

JULOTTA

TROSA STADSKYRKA klockan 08.00
Präst: Ulf Engström
Musiker: Helena Wanrud

SVERIGEFINSK GUDSTJÄNST

Med de vackraste julsångerna
VAGNHÄRADS KYRKA 13.00
Präst: Pekka Turunen
Musiker: Olof Oscarsson

26 december

ANNANDAG JUL
MÄSSA

TROSA STADSKYRKA klockan 11.00
Präst: Natalia Araya
Musiker: Anna Tiainen

31 december

NYÅRSAFTON
HÖGMÄSSA

TROSA STADSKYRKA klockan 11.00
Präst: Ulf Engström
Musiker: Sofia Hultman

Fackeltåg och nyårsbön

TROSA STADSKYRKA klockan 17.00
Präst: Ulf Engström och Nina Karemo
Musiker: Sofia Hultman

1 januari

NYÅRSDAGEN
EKUMENISK GUDSTJÄNST

BETEL klockan 16.00
Präst: Ulf Engström
Musiker: Anna Tiainen

6 januari

TRETTONDAG JUL
HÖGMÄSSA

TROSA STADSKYRKA klockan 11.00
Präst: Natalia Araya
Musiker: Anna Tiainen

7 januari

I SÖNDAGEN EFTER TRETTONDAGEN
HÖGMÄSSA

TROSA STADSKYRKA klockan 11.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Helena Wanrud



45 KR



UTBILDNING OM KÖNSROLLER

45 kronor räcker till kursmaterial om könsroller för en pojke i Guatemala. Genom gruppövningar lär sig pojkarna att utmana machokultur och bana väg för ett samhälle utan könsrelaterat våld.

VAR MED OCH BRYT MACHOKULTUREN

I Guatemala slutar hälften av landets flickor skolan före högstadiet och tvångsäktenskap är vanligt. Flickor och kvinnor är socialt och ekonomiskt beroende av män. Varje år rapporteras över 50 000 fall av våld mot flickor och kvinnor.

Din gåva bidrar till utbildningar för människor i Guatemala som vill stoppa tvångsäktenskap och våld. Genom kurser om könsroller och kvinnors rättigheter får ungdomar, kvinnor, män och religiösa ledare möjlighet att bryta skadliga normer och traditioner i sina samhällen.

Vi lever alla under samma himmel
och har samma rättigheter. Men
beroende på var vi föds eller vilket
kön vi har, ser verkligheten olika
ut. Var med i kampen för alla
människors rätt till ett värdigt liv.

KÖP JULKLAPPAR:

gavoshop.svenskakyrkan.se



SWISHA DIN GÅVA
TILL 900 1223

Plusgiro: 90 01 22-3 Bankgiro: 900 1223

Läs mer på: svenskakyrkan.se/act

tryggt
givande



SVENSK
INSAMLINGS
KONTROLL

act
Svenska kyrkan

BRYT EN TRADITION



Fler än 30 000 flickor gifts bort varje dag.
Legenden om Lucia berättar om en
flicka som vägrade att bli bortgift.
Än i dag kämpar flickor runtom
i världen för sina rättigheter.



Våren 2024

Capella Vitalis

Kyrkokören Capella Vitalis är en blandad fyrstämmig kör som framför både sakral och profan musik. Kören medverkar i gudstjänster och konserter i hela Trosa församling samt på andra platser vid speciella tillfällen. Capella Vitalis övar torsdagar kl 19.00-21.00 i Trosa församlingshem. Du bör ha viss sångvana och notläsningsförmåga för att bli medlem. Vi välkomnar nya medlemmar löpande under terminen.

Vikarierande körledare: Helena Wanrud

helena.wanrud@svenskakyrkan.se 0708788082

Vox Spiritus

Välkommen att delta i Trosa församlings kyrkokör där inga förkunskaper krävs. I kantorn och sångpedagogen Sofia Hultmans kör Vox spiritus får körmedlemmarna jobba med sina röster och utvecklas som sångare. Sofia är en av 20 sångpedagoger i Sverige som arbetar med en metod som kallas ”Anti-Aging för rösten”. I kören används träningsband i kombination med klassiska sångövningar för att bygga upp röster som håller livet ut. Vox spiritus betyder ”andens röst” på latin. Kören övar tisdagar klockan 18.30-21.00 i Trosa församlingshem.

Körledare: Sofia Hultman (se kontakt på sista sidan).

Crossover

Sånggruppen Crossover är församlingens pop-, rock- och gospelkör. Vi övar på onsdagar kl.19.00-21.00 i Trosa församlingshem. För att hänga med krävs en viss körvana.

Vikarierande körledare: Kitte Ström

kittesmusik@gmail.com 0735219020

Körlek

För dig som har fyllt fyra men inte har börjat skolan. Föräldern deltar tillsammans med barnet. Max tio barn. Tisdagar kl. 17-17.45 i Hägerflychts minne.

Barnkör - Vox Kids

Barnkör 7-8 år och 9-11 år.

Kören övar och skapar tillsammans på torsdagar 16.00-18.15 i Trosa församlingshem.

Ungdomskör - Vox Vibes

Församlingens ungdomskör övar onsdagar 17.00-18.30 i Trosa församlingshem. Anmälan på hemsidan till respektive grupp.

Ungdomskväll

För tid och plats under våren:

instagram @trosatrosaforsamlingsunga och hemsida

Ungdomskvällarna är en plats för dig som går i högstadiet och gymnasiet. Här får du vara dig själv, äta enkla mat och hänga med kompisar där varje kväll har ett tema. Du är välkommen att komma senare, gå tidigare eller bara säga hej. Du behöver inte anmäla dig.

Kyrkföris

Måndagar och fredagar 9-12.30 i Trosa församlingshem. Tisdagar 9-12 i Hägerflychts minne och 14-16 i Trosa församlingshem. Barn 0-5 år.

Kyrkbaby

Torsdagar 9-12 Barn 0-12 månader.

Trosa stickarna

Stickgrupp för vuxna.

Jämna torsdagar 18.00-20.00 i Hägerflychts minne.

Vi är en mindre grupp som träffas och stickar tillsammans.

Livsstegen

Vi arbetar oss tillsammans igenom boken ”Livsstegen- 12 steg till inre hälsa”. Träffarna förutsätter att man öppet och ärligt berättar om sina tankar, var och en lyssnar sedan utan att döma eller råda. Vi äger vår egen historia och läkning. Allt som sägs i gruppen stannar i gruppen. 10 deltagare från 25 år och uppåt med 2 kurs start: måndagar dagtid 13.30 -15.00 eller tisdagar kvällstid 18.00-19.30 i musikstugan i Vagnhärad. Kursen startar måndag den 15 januari dagtid och 16 januari kvällstid. Avslut 8 april dagtid och 9 april kvällstid. Första träffen är genomgång av material och presentation av deltagare och ledare. Varmt välkommen med din anmälan, glöm inte att meddela vilken kurs du önskar gå på dag/kväll!

Mejl: Trosa.forsamling@svenskakyrkan.se

Kontakt: Anna Engström, diakon, 0156 529 22

Bibeln och livet

Välkommen på Bibelsamtal, tisdagar klockan 16.30 i Hägerflychts minne. Bibeln och livet är en samtalsgrupp om Bibeln, kristen tro och livet. Vi utgår varje gång från söndagens urval av bibeltexter; fördjupar oss i dem, får syn på hur de rör våra liv och hur de ger näring åt vår tro och vårt andliga liv. Efter samtalet är du som vill välkommen att fira mässa klockan 18.00.

Sopplunch

Varje tisdag 11.30- 13.00 i Vagnhärad, Hägerflychts minne och i Trosa församlingshem. Soppa, kaffe och kaka. Kostnad: 40 kr.

Öppet kafé

Öppet kafé varje måndag i Hägerflychts minne 10.00-14.00.

Tacolov

En gång i månaden serveras det taco för barn som vuxna i Hägerflychts minne och i Trosa församlingshem. För datum se hemsidan.

Psalmkafé

Tisdagar 14.30-15.00 i Trosa församlingshem.

Psalmkafé där vi sjunger igenom söndagens psalmer och fikar tillsammans.

Musiker: Sofia Hultman



Varmt välkommen att läsa mer på församlingens hemsida om alla verksamheter, men också se nyheter och extra aktiviteter som läggs in i kalendern. På första sidan på hemsidan finns en kalenderfunktion där varje aktivitet för dagen och veckan är tillgänglig. Under varje verksamhet i menyraden överst på hemsidan finns även där information och varje verksamhet och dess innehåll.

Har du några frågor eller funderingar om någon verksamhet eller innehåll så ta kontakt med församlingen så hjälper vi dig gärna att svara på dina frågorna.

Observera ändringar, se hemsidan för aktuell information.



Kyrkogårdsförvaltningen

Aktuellt på kyrkogårdarna

Ljusskåp i Västerljungs minneslund och vid Trosa begravningsplatsens askgravlund är nu på plats. Tänk på att inte ställa in marschaller eller ljus med batteridrift i ljusskåpen för brandfaran. Nu har vi fått tillstånd från Länsstyrelsen att renovera kyrkogårdsmurarna i Västerljung och Vagnhärad. Som en del av trädvårdsplanen så sker säkerhetsbeskrning av träden på samtliga kyrkogårdar under höst och vinter.

Djur på våra begravningsplatser

Det bor en hel del vilda djur på våra begravningsplatser. Det är roligt och spännande att se dem på nära håll. Ibland ställer djur även till det lite för oss. Harar och rådjur äter gärna de första penséeknopparna, tulpaner och rosenblad. Kråkor går inte att stoppa när det gäller att dricka vatten ur vaser och att äta stearin från gravljus. De lyfter även upp blomplantor från gravarna, till exempel ljung.

Text: Gunilla Karlsson, kyrkogårdschef.



Det finns tider i livet som tyvärr är oundvikliga.

En kär anhörig avlider och i samband med det uppstår en ny obekant situation. Vi i Trosa församlings kyrkogårdsförvaltning finns bland annat här för att hjälpa till och underlätta med praktiska sysslor i en stund som denna.

Vår målsättning är att det skall kännas rofullt att besöka kyrkogården. Det är vår förhoppning att våra kyrkogårdar även ska fungera som vackra parker, dit man kan komma för en avkopplande promenad.

Kyrkogårdsförvaltningen är den enhet under kyrkorådet som ansvarar för begravningsverksamheten inom Trosa församling. I uppdraget ingår även att fullgöra myndighetsuppgifter enligt begravningslagen. Det är kyrkogårdsförvaltningens ansvar att kyrkogårdarna inte bara är tillgängliga utan även upplevs som välskötta och rofyllda.

Inom Trosa församling finns fyra kyrkogårdar och en begravningsplats Trosa kyrkogård, Trosa begravningsplats, Trosa lands kyrkogård, Västerljungs kyrkogård, Vagnhärads kyrkogård.

Medmänsklighet – en självklarhet för vår personal

Människor berörs ofta av kyrkogårdsmiljön. Ambitionen i vårt dagliga arbete är att våra kyrkogårdar ska förmedla tröst och hopp och samtidigt skänka ögat njutning. Våra medarbetare spelar en viktig roll för våra besökare.



Gravsättningar under vintern

Gravsättningar i minneslundan och i askgravlundan är väderberoende, och under vintertid när det uppkommer snö och tjäle så sker inga gravsättningar i askgravlundan och i minneslundan. Vinterperioden kan variera från år till år men i många fall brukar tjälen och snön vara i sin framkant mellan december-mars. Under vintern kan gravsättningar ske i kist- och urngravar.

Kista

Gravsättning av kista görs i stort sett alltid i samband med begravningsceremonin. En kyrklig begravningsgudstjänst avslutas alltid vid graven med eller utan anhöriga. Bärning och sänkning av kistan kan ske av ett bärarlag eller av anhöriga.

Efter gravsättning återfyller kyrkogårdens personal graven och lämnar en kulle av jord/sand, som är lika stor som graven för att enkelt kunna fylla på sand/jord vid sättningar i graven, vilka är helt naturliga. I ca 6 månader, beroende av när på året gravsättningen sker, får kullen vara kvar innan gräs sås på gravplatsen.

Kyrkogårdsförvaltningen rekommenderar att vänta minst 6 månader innan en gravvård (gravsten) monteras på gravplatsen p g a. sättningar i marken.

Urna

För gravsättning av urna bokas tid via kyrkogårds eller församlingsexpeditionen. Tidigast två veckor efter en begravningsceremoni kan urngravsättning göras. Efter kremation har anhöriga 1 år på sig att gravsätta urnan. Kyrkogårdens personal gräver urngraven. Urnan överlämnas till anhöriga vid överenskommen plats till exempel vid gravplatsen eller i kyrkan. Personal kan vara behjälplig vid urngravsättningen, om man så önskar. Klockringning kan ordnas i samband med gravsättning.

Det vanliga är att anhöriga sänker urnan själva, sedan tar personal vid för att återfylla graven. Om gravsättning skett på vintern sker återställning av gräset på våren, under tiden täcks graven med granris eller dylikt.



Om du kan så försök att visa lite tålamod med våra fyrfota vänner som har det tufft under vintern.



Från oss alla till er alla **En riktigt god jul**

Präster och diakon

Ulf Engström
Kyrkoherde
0156 529 02
ulf.engstrom@svenskakyrkan.se



Stefan Borgius
Präst
0156 529 28
stefan.borgius@svenskakyrkan.se



Natalia Araya
Arbetsledande präst, barn
och ungdom
0156 529 18
natalia.araya@svenskakyrkan.se



Anna Engström
Arbetsledande diakon
0156 529 22
anna.engstrom2@svenskakyrkan.se



Musiker

Thomas Ahrén du Quercy
Organist
Semester



Sofia Hultman
Kantor
0156 529 29
sofia.hultman@svenskakyrkan.se



Anna Tiainen
Musiker
0156 529 19
anna.tiainen@svenskakyrkan.se



Barn och ungdom

Maria Hellqvist
Pedagog, barn och familj
0156 529 37
maria.hellqvist@svenskakyrkan.se



Eva Lindberg
Församlingsassistent
0156 529 34
eva.lindberg3@svenskakyrkan.se



Petra Nordkvist
Församlingspedagog
0156 529 26
petra.nordkvist@svenskakyrkan.se



Wilma Johansson
Församlingsassistent
0156 529 35
wilma.johansson@svenskakyrkan.se



Vaktmästare

Zlatko Kunstek
Vaktmästare
0156 529 21
zlatko.kunstek@svenskakyrkan.se



Sirpa Faregård
Innevaktmästare
0156 529 32
sirpa.faregard@svenskakyrkan.se



Kyrkogården

Gunilla Karlsson
Kyrkogårdschef
0156 529 25
gunilla.karlsson2@svenskakyrkan.se



Thomas Florin
Kyrkogårdsarbetare
0156 529 31
thomas.florin@svenskakyrkan.se



Peter Sandahl
Kyrkogårdsarbetare
0156 529 20
peter.sandahl@svenskakyrkan.se



Expeditionen

Emma Loqvist
Förvaltningsassistent med
inriktning administration
0156 529 38
emma.loqvist@svenskakyrkan.se



Rebecka Olsson
Förvaltningsassistent
med inriktning information
0156 529 33
rebecka.olsson2@svenskakyrkan.se



Mats Ytterborg
Administrativ chef
0156 529 30
mats.ytterborg@svenskakyrkan.se



Anders Hellqvist
Fastighetsskötare
0156 529 24
anders.hellqvist@svenskakyrkan.se



Helena Adebrink
Husmor
0156 529 36
helena.adebrink@svenskakyrkan.se



Öppettider i våra kyrkor

Trosa stadskyrka
Måndag–söndag
10.00–15.00

Vagnhäradskyrka
Måndag–fredag
10.00–15.00

Trosa landskyrka och Västerljungs kyrka är endast öppna vid förrättningar, mässor och gudstjänster.



Kyrktaxi

Vill du boka kyrktaxi?
Kontakta expeditionen via mejl
eller på telefon,
se telefontiderna här nedan.
(Gäller högmässa söndagar 11.00
och veckomässa tisdagar 18.00).

KONTAKTA EXPEDITIONEN

Expeditionen hjälper till att svara på frågor
och hjälper dig att boka in dop, vigslar, be-
gravningar, lokaler och gravsättningar.

Telefontider församlingsexpeditionen och kyrkogårdsexpeditionen

Måndagar: 10–12, 13–15.

Tisdagar, torsdagar: 10–12.

Besök på församlingsexpeditionen och kyrkogårdsexpeditionen

Boka i förväg.
Östra långgatan 87, 619 30 Trosa.

Telefon

0156-529 00

E-post

trosa.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida

www.svenskakyrkan.se/trosa

Facebook

facebook.com/trosaforsamling

Instagram

instagram.com/trosakyrkogardar

instagram.com/trosaforsamlingsunga

instagram.com/trosaforsamling

ANKRAD

Ges ut av Trosa församling. Är en Svanenmärkt trycksak. Innehåller information från kyrkogårdsförvaltningen, vilket räknas som samhällsinformation, och ska därför distribueras till samtliga hushåll i Trosa församling.

Ansvarig utgivare: Ulf Engström, Redaktör: Rebecka Olsson
Upplaga: 7509 ex, Tryck: Pressgrannar